DECLARAÇÃO DE REVISÃO

Eu, RENAN PIRES CORNETTE, Mestre em Letras e Linguística pela

Universidade Federal de Goiás, declaro para os devidos fins que

realizei a revisão gramatical do artigo intitulado “MARX E A

DEMOCRACIA: A APREENSÃO DA DEMOCRACIA NAS OBRAS

DA JUVENTUDE”, de autoria da Profa. Dra. FÁTIMA GRAVE ORTIZ.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Renan Pires Cornette

Vitória, 16 de julho de 2018